
U S N E S E N Í
   z jednání Rady města Hranice č. RM 02/19 , 

konaného dne 21.1.2019 na MěÚ Hranice od 14,30 hod.

Přítomni: MgA. Pavla Hošková, Mgr.Václav Kárník, Magdaléna Mikešová, Antonín Juříček
 
Omluven/a:  Ing. Daniel Mašlár

Usnesení č. RM 01/02/19   – Rada města Hranice:  
a) doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci z programu Karlovarského kraje z Programu

pro  poskytování  dotací  z rozpočtu  Karlovarského  kraje  na  podporu  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje, a to na pořízení nového hydraulického za-
řízení. Celkové výdaje projektu jsou 72 000 Kč vč. DPH. Dotace může dosáhnout až 80% ná-
kladů akce.

b) ukládá starostovi města předložit výše uvedený bod na další jednání zastupitelstva města 

Usnesení č. RM 02/02/19    – Rada města Hranice:  
a) bere na vědomí bezúplatný převodu z majetku České republiky – Hasičský záchranný sbor

Karlovarského kraje, a to 2x přilba hasičská  GALLET FI SF, pořizovací cena majetku 2x
6588 Kč, svítilna LED na přilbu, pořizovací cena majetku 2544,41 Kč a svítilna ruční – PELI
M7, pořizovací cena majetku 1889,50 Kč, který je dle rozhodnutí  ředitele Hasičského zá-
chranného sboru Karlovarského kraje ev.č..:PSM-8-24/2018, pro Českou republiku trvale ne-
potřebný.

b) doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit uzavření  Smlouvy o bezúplatném převodu  mezi
Městem Hranice, sídlem U Pošty 182, 351 24 Hranice a Českou republikou – Hasičský zá-
chranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary, zast. plk.
Ing. Václavem Klemákem, ředitelem, IČ 70883611

c) ukládá  starostovi  města  předložit  uvedené  doporučení  na  nejbližší  jednání  zastupitelstva
města.

Usnesení č. RM 03/02/19 – Rada města Hranice: 
projednala zápis z jednání Majetkové a bytové komise č.1/2019 ze dne 10.1.2019 s následujícím
usnesením:
a) Bere na vědomí žádost paní Ludmily Kopčákové o prodej pozemkové parcely čís. 3652/2“ o

výměře 70 m2 v katastrálním území Hranice u Aše. 
b) Schvaluje záměr zveřejnění prodeje části pozemkové parcely čís. 2862/3 o výměře cca 120

m2 v katastrálním území Hranice u Aše za cenu 100,- Kč/1 m2 v souladu se Zásadami převodu
nemovitostí. 

c) Bere na vědomí žádost pana Milana Kunce o odprodej části pozemkové parcely čís. 2564/4 o
výměře cca 190 m2 v katastrálním území Hranice u Aše za cenu 100,- Kč/1 m2 .

d) Neschvaluje záměr zveřejnění převodu vydržením pozemkové parcely čís. 3142/11 o výměře
852 m2 v katastrálním území Hranice u Aše.

e) Neschvaluje záměr zveřejnění prodeje pozemkové parcely čís. 3596/7 o výměře 61 m2 v kata-
strálním území Hranice u Aše za cenu 100,- Kč/1 m2 v souladu se Zásadami převodu nemovi-
tostí. 

f) Schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 na adrese Nádražní čp. 522 v Hranicích.
Nájemce DIDI Jaroslav , bytem Nádražní 522 v Hranicích,  v trvání do 30.11.2019. 

g) Schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 26 na adrese Vítězná čp. 828 v Hranicích.
Nájemce JANDOVÁ Júlia, bytem Vítězná 828 v Hranicích, v trvání do 31.12.2019.

h) Schvaluje prodloužení  nájemní smlouvy na byt č.  7 na adrese Masarykovo nám. čp. 816
v Hranicích.  Nájemce  LAZOROVÁ  Monika  ,  bytem  Masarykovo  nám.  816  v Hranicích,
v trvání do 31.12.2019.

1



i) Schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6 na adrese Studánka čp. 173. Nájemce
DEMETER Blažej bytem Studánka 173, 352 01 Aš, v trvání do 31.12.2019.

j) Schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7 na adrese Zahradní čp. 866 v Hranicích.
Nájemce  VALDMANOVÁ  Anna  bytem  Zahradní  866,  35124  Hranice v trvání  do
31.12.2019.

k) Neschvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 na adrese Vítězná 433 v Hranicích.
Nájemce BÍLÁ Blanka , bytem Vítězná 433, 35124 Hranice v trvání do 31.12.2019.

l) Schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  č.  7  na  adrese  Růžové  Údolí  čp.  417
v Hranicích. Nájemce  GULÁŠ Milan, bytem Růžové Údolí 417, 35124 Hranice v trvání do
31.1.2020.

m) Schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5 na adrese Nádražní čp. 522 v Hranicích.
Nájemce ŠÁŠIKOVÁ Renata, bytem Nádražní 522, 35124 Hranice v trvání do 31.1.2020.

n) Schvaluje prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  č.  4  na  adrese  Vítězná  433  v Hranicích.
Nájemce ZAJACOVÁ Milena, bytem Vítězná 433, 351 24 v Hranicích v trvání do 30.6.2019.

o) Schvaluje převod  užívacího  práva  na  byt  č.  3  na  adrese  Vítězná  433  v Hranicích  a  to
z původního nájemce Blanka Bílá – bytem trvale Vítězná 433 v Hranicích na nového nájemce
BÍLÝ  Jindřich.  S novým  nájemcem  bude  uzavřena  smlouva  na  dobu  určitou  v trvání  od
1.1.2019 do 30.6.2019.

Usnesení č. RM 04/02/19    – Rada města Hranice:  
Schvaluje  vydání souhlasného stanoviska společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Dě-
čín,  IČ:  247 29 035,  pro investiční  akci  v r.2021 „IE-12-0007634 Hranice  (CH) Údolní  vNN/
kNN“, jejíž součástí je uložení vzdušného vedení NN do země, dle předložené dokumentace. 

Usnesení č. RM 05/02/19    – Rada města Hranice:  
Neschvaluje  poskytnutí  finančního příspěvku spolku Aragonit,  IČ: 69971943 na podporu XX.
hudebního festivalu zdravotně postižených - SOUZNĚNÍ, konaného 20.-21.9.2019 v Karlových
Varech, Chebu a Františkových Lázních.

                      
Usnesení č. RM 06/02/19   – Rada města Hranice:  
a) Bere na vědomí žádost Mgr.Martiny Štěpánkové, náměstkyně Úřadu vlády ČR, sekce pro

lidská práva, ze dne 2. 1. 2019 pod č.j.: 41374/2018-KRP, k situaci národnostních menšin ve
správním obvodu města Hranice v roce 2018.

b) bere na vědomí obsah písemné zprávy ze dne 21. 1. 2019 o situaci národnostních menšin ve
správním obvodu města Hranice v roce 2018 ( zpráva slouží jako podkladový materiál pro
Úřad  vlády  ČR,  Sekretariát  Rady  vlády  pro  národnostní  menšiny  pro  přípravu  Zprávy  o
situaci národnostních menšin za rok 2018).

 MgA. Pavla Hošková Ing. Daniel Mašlár
  místostarosta města     starosta města

Za věcnou správnost: tajemník, Ing. Radek Voborník

2


	Přítomni: MgA. Pavla Hošková, Mgr.Václav Kárník, Magdaléna Mikešová, Antonín Juříček
	
	Omluven/a: Ing. Daniel Mašlár

